TN, TN-ED, TN-EE, TN-LE, TN-NE,
TN-OD, TN-OE, TN-RT
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

Art. TN - Seite 2/3
-
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111525
= 3-Wege Kugelhahn, Messing, Handhebel, T-Kugelbohrung, 1"
Ordering example: e.g. TN111525
= 3-way ball-valve, brass, handle, T-confi guration, 1"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
TN  =
3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
11 =
Messing / PTFE+FKM
/ Messing
1  =  Handhebel
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
TN =
3-way ball-valve,
sealed on all ports
11 =
Brass/ PTFE+FKM / Brass
1  =  Handle
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
6. Stelle
Zusatzausstattung
4  =  L-Kugelbohrung
5  =  T-Kugelbohrung
6. Digit
Options
4  =  L-confi guration
5  =  T-confi guration
K
ØF
Vkt.
ØI
Abmessungen / Dimension
A D L H M W T K Vkt ØF Øl PN Nm Kg
¼ 10 65 59 17 120 33,5 38 9 F03 6 30 3 0,50
⅜ 10 65 59 17 120 33,5 38 9 F03 6 30 3 0,47
½ 14 78 62 20 120 38,5 38 9 F03 6 30 4 0,65
¾ 19 87 78 24 170 43,5 50 11 F05 7 30 10 1,10
1 24 105 83 30 170 52,5 50 11 F05 7 20 13 1,65
1¼ 30 118 88 36 170 61,5 50 11 F05 7 20 13 2,25

Art. VT-ED/EE - Seite 2/3
-
Ordering example: e.g. TN111525-ED620552
= 3-way brass ball valve, 1",T-confi guration with actuator ED, double acting, piston 55mm Ø
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111525-ED620552
= 3-Wege Messing Kugelhahn, 1",T-Kugelbohrung mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 55mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
9. - 11. Stelle
Produkt
13. Stelle
Dichtung
12. Stelle
Gehäusewerkstoff
TN =
3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
1  =  pneu. Stellantrieb11 = Messing / PTFE+FKM
/ Messing
-ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
2 = NBR
3 = FKM
6 = Alulegierung
(eloxiert)
6. Stelle
Kugelbohrung
14. - 16 Stelle
Kolben Ø
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
043 =  43 mm
055 =  55 mm
063 =  63 mm
070 =  70 mm
085 =  85 mm
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
17. Stelle
Befestigung u. Anschluß
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
1 = DIN-zweifl ach
2 = DIN-achtkant
Antrieb:
Kugelhahn:
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
9. - 11. Digit
Product
13. Digit
Sealing
12. Digit
Body material

2 additional
limit  switches
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111525-LE054100
= 3-Wege Messing Kugelhahn, 1", T-Bohrung, mit Antrieb LE05, 230V 50Hz, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn:
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
TN = 3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
1  =  ohne11 =
Messing (verchromt) /
PTFE+FKM /
Messing (verchromt)
6. Stelle
Kugelbohrung
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Ordering example: e.g. TN111525-LE054100
= 3-way brass ball valve, 1", T-configuration, with actuator LE05, 230V 50Hz, with 2 additional limit swithes
Ball valve:
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
TN = 3-way ballvalve,
sealed on all ports
1  =  without11 =
Brass (chrome-plated) /
PTFE+FKM /
Brass (chrome-plated)
6. Digit
Configuration
4 =  L-configuration
5 = T-configuration
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Schaltmöglichkeiten bei 3-Wege-Kugelhähnen/
Operating possibilities for 3-way-ball valves
Die Schaltung des Kugelhahnes erfolgt durch eine
90°-Drehung des Antriebes. (Antrieb 180° und 3
Schaltstellungen 0°-90°-180° auf Anfrage.)
Wenn von Ihnen nichts anderes angegeben wird,
bauen wir bei den angetriebenen Kugelhähnen
Stellung 1 oder 5 auf.
The ball valve is operated by 90°-rotation of the
actuator. (Actuator 180° and 3 configurations 0°-
90°-180° on request.)
If not mentioned in your order, we mount configura-
tion 1 or 5 to the actuated ball-valves.
Stellung 0°/
0°-position
Stellung 90°/
90°-position
T-Bohrung/
T-configuration
L-Bohrung/
L-configuration
1 2 3 4 5 6 7
1 2 3 4 5 6 7
Art. TN-LE - Seite 3/5
Abmessungen / Dimension
G LE ØD L T M P H
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
¼ 05 10 65,0 32,5 17,0 47,0 177
⅜ 05 10 65,0 32,5 17,0 47,0 177
½ 05 14 78,0 39,0 20,0 53,0 183
¾ 05 19 87,0 43,5 24,0 66,0 196
1 05 24 105,0 52,5 30,0 77,0 207
1¼ 05 30 118,5 59,25 36,0 88,0 218
1½ 05 38 134,0 67,0 43,0 113,0 243
2 05 58 161,0 80,5 55,5 135,0 265
Beachten !!!
Antriebsauslegung für Standardanwendung des Kugelhahnes, für saubere und selbstschmierende Medien.

limit  switches
(ALS)
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111525-NE054100
= 3-Wege Messing Kugelhahn, 1", T-Bohrung, mit Antrieb NE05, 230V 50Hz, mit 2 zusätzlichen Endlagenschaltern
Kugelhahn:
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
TN = 3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
1  =  ohne11 =
Messing (verchromt) /
PTFE+FKM /
Messing (verchromt)
6. Stelle
Kugelbohrung
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Ordering example: e.g. TN111525-NE054100
= 3-way brass ball valve, 1", T-confi guration, with actuator NE05, 230V 50Hz, with 2 additional limit swithes
Ball valve:
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
TN = 3-way ballvalve,
sealed on all ports
1  =  without11 =
Brass (chrome-plated) /
PTFE+FKM /
Brass (chrome-plated)
6. Digit
Confi guration
4 =  L-confi guration
5 = T-confi guration
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Schaltmöglichkeiten bei 3-Wege-Kugelhähnen/
Operating possibilities for 3-way-ball valves
Die Schaltung des Kugelhahnes erfolgt durch eine
90°-Drehung des Antriebes. (Antrieb 180° und 3
Schaltstellungen 0°-90°-180° auf Anfrage.)
Wenn von Ihnen nichts anderes angegeben wird,
bauen wir bei den angetriebenen Kugelhähnen
Stellung 1 oder 5 auf.
The ball valve is operated by 90°-rotation of the
actuator. (Actuator 180° and 3 confi gurations 0°-
90°-180° on request.)
If not mentioned in your order, we mount confi gura-
tion 1 or 5 to the actuated ball-valves.
Stellung 0°/
0°-position
Stellung 90°/
90°-position
T-Bohrung/
T-confi guration
L-Bohrung/
L-confi guration
1 2 3 4 5 6 7
Art. TN-NE - Seite 3/3
Abmessungen / Dimension
W
XZ
C
P
T
Ø
D
A
M
L
H
A NE ØD L T M P H C X W Z
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
¼ 05 10 65,0 32,5 17,0 47,0 195,0 148,0 132,0 168,0 72,0

Specifi cation
Art. TN-RT - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111425-RT201210
= 3-Wege Messing Kugelhahn 1" , Kugel mit L- Bohrung, mit Antrieb RT20, 24V AC, mit 2 zusätzlichen Endschaltern
Antrieb:
Kugelhahn:
6. Stelle
Anschlußspannung
3.+ 4. Stelle
Drehmoment
1.+ 2. Stelle
Produkt
RT =
Elektrischer
Schwenkantrieb
20 = 20Nm
35 = 35Nm
1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Stelle
0 = Sie ist
reserviert
für den Aufbau
auf Armaturen
7. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
Endlagenschalter
5. Stelle
Laufzeit
1 = 7 sec. / 10 sec.
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
TN = 3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
1  =  ohne11 =
Messing (verchromt) /
PTFE+FKM /
Messing (verchromt)
6. Stelle
Kugelbohrung
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Ordering example: e.g. TN111425-RT201210
= 3-way brass ball valve 1" , ball with L- vonfi guration, with actuator RT20, 24V AC, with 2 additional limit switches
Ball valve:
Actuator:
6. Digit
Standard Voltages
3.+ 4. Digit
Torque
1.+ 2. Digit
Product
RT =
Electric
actuator
20 = 20Nm
20 = 35Nm
1  =   24V AC
2  =   24V DC
3 = 115V AC
4 = 230V AC
8. Digit
0 = reserved for
mounting on
valves
7. Digit
Options
1 =  2 dditional
limit switches
5. Digit
Operating time
1 = 7 sec. / 10 sec.
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
TN = 3-way ballvalve,
sealed on all ports
1  =  without11 =
Brass (chrome-plated) /
PTFE+FKM /
Brass (chrome-plated)
6. Digit
Confi guration
4 = L-confi guration
5 = T-confi guration
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to DIN 2999)
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  ½"
24 =  ¾"
25 =  1"
26 =  1¼"
27 =  1½"
28 =  2"
Schaltmöglichkeiten bei 3-Wege-Kugelhähnen/
Operating possibilities for 3-way-ball valves